9

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Каменский городской Совет депутатов Каменского района

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2017 № 27                                                                          г. Камень-на-Оби

	О внесении изменений в решение     Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 20.12.2016 № 101 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2017 год»

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края,
Каменский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в решение Каменского городского Совета Депутатов Каменского района Алтайского края от 20.12.2016 № 101 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2017 год», с изменениями от 31.01.2017 № 01 следующие изменения:

1.1. В пункте части 1 статьи 1 слова «85418,1 тыс. рублей» заменить словами «88302,6 тыс. рублей»;
1.2. В пункте 2 части 1 статьи 1 слова «74604,9 тыс. рублей» заменить словами «77489,4 тыс. рублей»;
1.3. В приложении 1:
	       а) позицию

	«Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 710
	44713,8»

	       заменить позицией

	«Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских поселений в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 710
	54713,8»;

	       б) после позиции

	«Погашение бюджетами городских поселений кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	000 01 02 00 00 13 0000 810
	55270,0»

	       дополнить позицией

	«Погашение бюджетами городских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	000 01 03 01 00 13 0000 810
	10000,0»;

1.4. В приложении 3:
	       после позиции

	«092
	21900000130000151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений»

дополнить позицией
	«092
	21960010130000151
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений»;

1.5. В приложении 6:
а) позицию

	«Общегосударственные вопросы
	01

	12868,1»

заменить позицией

	«Общегосударственные вопросы
	01

	13018,1»;

б) после позиции

	«Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	800,0»

дополнить позицией

	«Обеспечение проведения выборов и референдумов»
	01
	07
	150,0»;

в) позицию
	«Национальная экономика
	04

	22282,0»

заменить позицией
	«Национальная экономика
	04

	21964,6»;

г) после позиции

	«Национальная экономика
	04

	22282,0»

дополнить позицией

	«Транспорт
	04
	08
	80,0»;

д) позицию

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	15022,0»

        заменить позицией
	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	14624,6»;

е) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11235,0»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	14286,9»;

ё) позицию

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	1080,0»

заменить позицией

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02
	3330,0»;

ж) после позиции
	«Благоустройство
	05
	03
	9765,0»

дополнить позицией

	«Другие вопросы в отрасти жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	801,9»;

1.6. В приложении 7:

а) позицию

	«Общегосударственные вопросы
	01

	12868,1»

заменить позицией

	«Общегосударственные вопросы
	01

	13018,1»;

б) после позиции
	«Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	03
	01 2 00 10110
	200
	800,0»

дополнить позициями
	«Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07

	150,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	01
	07
	98 0 00 00000

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	01
	07
	98 5 00 00000

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	98 5 00 60380

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	07
	98 5 00 60380
	540
	150,0»;

в) позиции
	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения
	01
	13
	98 5 00 60130

	350,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60130
	540
	350,0

	Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	98 5 00 60140

	10018,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60140
	540
	10018,1»

заменить позициями
	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения
	01
	13
	98 5 00 60130

	6350,0

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60130
	540
	6350,0

	Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	01
	13
	98 5 00 60140

	4018,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	98 5 00 60140
	540
	4018,1»;

г) позицию
	«Национальная экономика
	04

	22282,0»

заменить позицией
	«Национальная экономика
	04

	21964,6»;

д) после позиции

	«Национальная экономика
	04

	22282,0»

дополнить позициями

	«Транспорт
	04
	08

	80,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	04
	08
	98 0 00 00000

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	04
	08
	98 5 00 00000

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организация транспортного обслуживания населения в границах городского поселения
	04
	08
	98 5 00 60370

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	08
	98 5 00 60370
	540
	80,0»;

е) позиции

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	15022,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	04
	12
	98 0 00 00000

	15022,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	04
	12
	98 5 00 00000

	15022,0»

заменить позициями

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	14624,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	04
	12
	98 0 00 00000

	14624,6

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	04
	12
	98 5 00 00000

	14624,6»;

ё) позиции

	«Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	04
	12
	98 5 00 60140

	14472,0

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	98 5 00 60140
	540
	14472,0»

заменить позициями

	«Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	04
	12
	98 5 00 60140

	14074,6

	Иные межбюджетные трансферты
	04
	12
	98 5 00 60140
	540
	14074,6»;

ж) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	11235,0»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	14286,9»;

з) позиции

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	1080,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	02
	98 0 00 00000

	1080,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	02
	98 5 00 00000

	1080,0»

заменить позициями

	«Коммунальное хозяйство
	05
	02

	3330,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	02
	98 0 00 00000

	3330,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	02
	98 5 00 00000

	3330,0»;

и) позиции

	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части организации в границах городского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	05
	02
	98 5 00 60220

	580,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	98 5 00 60220
	540
	580,0»

заменить позициями

	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части организации в границах городского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	05
	02
	98 5 00 60220

	2830,0

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	02
	98 5 00 60220
	540
	2830,0»;

й) после позиции

	«Иные межбюджетные трансферты
	05
	03
	98 5 00 60240
	540
	115,0»

дополнить позициями

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05

	801,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	05
	05
	98 0 00 00000

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	05
	05
	98 5 00 00000

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	05
	05
	98 5 00 60350

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты
	05
	05
	98 5 00 60350
	540
	801,9»;

1.7. В приложении 8:
а) позиции
	«Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	73804,9

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	12068,1»

заменить позициями
	«Комитет администрации Каменского района Алтайского края по финансам, налоговой и кредитной политике
	092

	76689,4

	Общегосударственные вопросы
	092
	01

	12218,1

	«Обеспечение проведения выборов и референдумов
	092
	01
	07

	150,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	01
	07
	98 0 00 00000

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	01
	07
	98 5 00 00000

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение проведения выборов и референдумов
	092
	01
	07
	98 5 00 60380

	150,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	07
	98 5 00 60380
	540
	150,0»;

б) позиции
	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения
	092
	01
	13
	98 5 00 60130

	350,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	13
	98 5 00 60130
	540
	350,0

	Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	092
	01
	13
	98 5 00 60140

	10018,1

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	13
	98 5 00 60140
	540
	10018,1»

заменить позициями

	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения
	092
	01
	13
	98 5 00 60130

	6350,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	13
	98 5 00 60130
	540
	6350,0

	Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	092
	01
	13
	98 5 00 60140

	4018,1

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	01
	13
	98 5 00 60140
	540
	4018,1»;

в) позицию
	«Национальная экономика
	092
	04

	22282,0»

заменить позицией
	«Национальная экономика
	092
	04

	21964,6»;

г) после позиции

	«Национальная экономика
	092
	04

	22282,0»

дополнить позициями

	«Транспорт
	092
	04
	08

	80,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	04
	08
	98 0 00 00000

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	04
	08
	98 5 00 00000

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для предоставления транспортных услуг населения и организация транспортного обслуживания населения в границах городского поселения
	092
	04
	08
	98 5 00 60370

	80,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	04
	08
	98 5 00 60370
	540
	80,0»;

д) позиции

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	092
	04
	12

	15022,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	04
	12
	98 0 00 00000

	15022,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	04
	12
	98 5 00 00000

	15022,0»

заменить позициями

	«Другие вопросы в области национальной экономики
	092
	04
	12

	14624,6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	04
	12
	98 0 00 00000

	14624,6

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	04
	12
	98 5 00 00000

	14624,6»;

е) позиции

	«Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	092
	04
	12
	98 5 00 60140

	14472,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	04
	12
	98 5 00 60140
	540
	14472,0»

заменить позициями

	«Иные межбюджетные трансферты на прочие выплаты по обязательствам муниципального образования
	092
	04
	12
	98 5 00 60140

	14074,6

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	04
	12
	98 5 00 60140
	540
	14074,6»;

ё) позицию
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	05

	11235,0»

заменить позицией
	«Жилищно-коммунальное хозяйство
	092
	05

	14286,9»;

ж) позиции

	«Коммунальное хозяйство
	092
	05
	02

	1080,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	05
	02
	98 0 00 00000

	1080,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	05
	02
	98 5 00 00000

	1080,0»

заменить позициями

	«Коммунальное хозяйство
	092
	05
	02

	3330,0

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	05
	02
	98 0 00 00000

	3330,0

	Иные межбюджетные трансферты общего характера
	092
	05
	02
	98 5 00 00000

	3330,0»;

з) позиции

	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части организации в границах городского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	092
	05
	02
	98 5 00 60220

	580,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	05
	02
	98 5 00 60220
	540
	580,0»

заменить позициями

	«Иные межбюджетные трансферты на исполнение полномочий по решению вопросов местного значения в части организации в границах городского поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	092
	05
	02
	98 5 00 60220

	2830,0

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	05
	02
	98 5 00 60220
	540
	2830,0»;

и) после позиции

	«Иные межбюджетные трансферты
	092
	05
	03
	98 5 00 60240
	540
	115,0»

дополнить позициями

	«Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	092
	05
	05

	801,9

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	092
	05
	05
	98 0 00 00000

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты общего характера

	092
	05
	05
	98 5 00 00000

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты на создание условий для массового отдыха жителей поселения и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам
	092
	05
	05
	98 5 00 60350

	801,9

	Иные межбюджетные трансферты
	092
	05
	05
	98 5 00 60350
	540
	801,9»;

1.8. В приложении 9:

позиции

	«Объем муниципальных внутренних заимствований, в том числе:
	44713,8

	по кредитным соглашениям и договорам с кредитными организациями
	44713,8

	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы муниципального долга, в том числе:
	55270,0

	по кредитным соглашениям и договорам с кредитными организациями
	55270,0»

заменить позициями

	«Объем муниципальных внутренних заимствований, в том числе:
	55713,8

	по кредитным соглашениям и договорам с кредитными организациями
	55713,8

	Объем средств, направляемых на погашение основной суммы муниципального долга, в том числе:
	65270,0

	по кредитным соглашениям и договорам с кредитными организациями
	55270,0

	По кредитным соглашениям и договорам с другими бюджетами бюджетной системы Российской Федерации
	10000,0».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Каменские известия» и разместить на официальном сайте Администрации района.
Глава города

Камень-на-Оби                                                                                   Ю.Д. Трофимов